



Preisblatt E-Mobilität

gültig ab: 01.03.2026

- ✓ eichrechtskonforme Abrechnung
- ✓ 100 % Ökostrom - zertifiziert - an allen Ladesäulen der SWSZ
- ✓ Sie leisten einen wichtigen Beitrag zur CO₂-Reduzierung
- ✓ mit Ökostrom sind nahezu keine Umweltauswirkungen verbunden (0,0 g/kWh radioaktiver Abfall sowie 0,0 g/kWh CO₂-Emissionen)
- ✓ Sie tragen zur Entwicklung der Energiewende bei
- ✓ Zahlung bequem per Bankeinzug oder Kreditkarte
- ✓ kostengünstiges Fahren

Laden mit Ladekarte für das Zugangssystem Ladenetze.de:

Bruttopreise gültig ab 01.03.2026	an allen SWSZ- Ladesäulen		an allen anderen Lade- säulen von Ladenetze.de	
	netto	brutto	netto	brutto
AC-Verbrauchspreis	35,94 Ct/kWh	42,77 Ct/kWh	43,58 Ct/kWh	51,86 Ct/kWh
DC-Verbrauchspreis	43,58 Ct/kWh	51,86 Ct/kWh	47,58 Ct/kWh	56,62 Ct/kWh
Grundpreis	5,49 € (netto) / 6,53 € (brutto) /Monat/Karte			
Besonderheit	100 % Wasserkraft		bundesweites Ladenetze	

An Ladesäulen mit sonstigen Zugangssystemen, an denen die Ladekarten von Ladenetze.de akzeptiert werden (Roaming-Partner), erhöht sich der Preis jeweils um 1,00 € je Ladevorgang (brutto).

Vertragsbedingungen:

- Laufzeit: 1 Monat
- Kündigungsfrist: 1 Monat zum Ende des Kalendermonats

Laden ohne Ladekarte (Adhoc-Ladung):

Bruttopreise gültig ab 01.03.2026	an allen SWSZ- Ladesäulen		an sonstigen Ladesäulen
	netto	brutto	
AC-Verbrauchspreis	35,94 Ct/kWh	42,77 Ct/kWh	Bitte informieren Sie sich beim jeweiligen Ladesäulenanbieter.
DC-Verbrauchspreis	43,58 Ct/kWh	51,86 Ct/kWh	Bitte informieren Sie sich beim jeweiligen Ladesäulenanbieter.
Startgebühr pro Ladung	1,68 €	2,00 €	Individuell festgelegte Preise.
Voraussetzung	Kreditkarte (VISA, Master Card) sowie mobiles, onlinefähiges Kundenendgerät		



Preisblatt E-Mobilität

gültig ab: 01.01.2025

- ✓ eichrechtskonforme Abrechnung
- ✓ 100 % Ökostrom - zertifiziert - an allen Ladesäulen der SWSZ
- ✓ Sie leisten einen wichtigen Beitrag zur CO₂-Reduzierung
- ✓ mit Ökostrom sind nahezu keine Umweltauswirkungen verbunden (0,0 g/kWh radioaktiver Abfall sowie 0,0 g/kWh CO₂-Emissionen)
- ✓ Sie tragen zur Entwicklung der Energiewende bei
- ✓ Zahlung bequem per Bankeinzug oder Kreditkarte
- ✓ kostengünstiges Fahren

Laden mit Ladekarte für das Zugangssystem Ladenetze.de:

Bruttopreise gültig ab 01.01.2025	an allen SWSZ- Ladesäulen		an allen anderen Lade- säulen von Ladenetze.de	
	netto	brutto	netto	brutto
AC-Verbrauchspreis	38,29 Ct/kWh	45,57 Ct/kWh	45,93 Ct/kWh	54,66 Ct/kWh
DC-Verbrauchspreis	45,93 Ct/kWh	54,66 Ct/kWh	49,93 Ct/kWh	59,42 Ct/kWh
Grundpreis	5,49 € (netto) / 6,53 € (brutto) /Monat/Karte			
Besonderheit	100 % Wasserkraft		bundesweites Ladenetze	

An Ladesäulen mit sonstigen Zugangssystemen, an denen die Ladekarten von Ladenetze.de akzeptiert werden (Roaming-Partner), erhöht sich der Preis jeweils um 1,00 € je Ladevorgang (brutto).

Vertragsbedingungen:

- Laufzeit: 1 Monat
- Kündigungsfrist: 1 Monat zum Ende des Kalendermonats

Laden ohne Ladekarte (Adhoc-Ladung):

Bruttopreise gültig ab 01.01.2025	an allen SWSZ- Ladesäulen		an sonstigen Ladesäulen
	netto	brutto	
AC-Verbrauchspreis	38,29 Ct/kWh	45,57 Ct/kWh	Bitte informieren Sie sich beim jeweiligen Ladesäulenanbieter.
DC-Verbrauchspreis	45,93 Ct/kWh	54,66 Ct/kWh	Bitte informieren Sie sich beim jeweiligen Ladesäulenanbieter.
Startgebühr pro Ladung	1,68 €	2,00 €	Individuell festgelegte Preise.
Voraussetzung	Kreditkarte (VISA, Master Card) sowie mobiles, onlinefähiges Kundenendgerät		